CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1516/2021

Instalação de semáforo de emergência em
frente ao portão de saída da Ciscopar, localizada
na Rua Rodrigues Alves.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de semáforo de

emergência em frente ao portão de saída da Ciscopar, para auxiliar na saída das
ambulâncias, localizado na Rua Rodrigues Alves, n° 1437.

A área citada não conta com a sinalização adequada para avisar aos
transeuntes da saída e entrada de veículos. Em função disso, nas ocasiões em que
há a necessidade das ambulâncias e demais veículos saírem com agilidade para
atender demandas, muitos motoristas não os respeitam, ocasionando no atraso dos
atendimentos às pessoas que necessitam.

Ademais, tal serviço é de fundamental importância para garantir a saúde

e o bem estar da população. Ressalta-se por fim que, devido ao grande fluxo de
ambulâncias, urge evitar atrasos aos atendimentos.

Mediante o exposto, contamos com o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2021.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5CA2ADE8DAF7C60CFBCE21FBEEE59F5B CODIGO DO DOCUMENTO: 038514
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1516/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain